
個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

4 1 政務活動費 540,000

4 10 資料購入費 2,505 537,495

4 15 事務費 2,015 535,480

4 16 広報費 27,574 507,906

4 19 研修費 16,500 491,406

4 23 資料購入費 2,941 488,465

4 26 広報費 285,549 202,916

4 30 資料購入費 5,445 197,471

5 9 研修費 20,000 177,471

5 10 資料購入費 981 176,490

5 13 資料購入費 605 175,885

5 14 資料購入費 3,941 171,944

5 16 研修費 5,000 166,944

5 18 資料購入費 1,199 165,745

5 21 資料購入費 1,198 164,547

5 23 事務所費 1,113 163,434 80%計上

5 25 資料購入費 1,961 161,473

5 25 資料購入費 1,634 159,839

5 26 資料購入費 2,000 157,839

5 30 研修費 6,000 151,839

5 31 事務所費 40,425 111,414 50%計上

6 10 会議費 5,000 106,414

6 16 広報費 3,941 102,473

6 18 資料購入費 1,068 101,405

7 1 政務活動費 641,405

7 1 事務所費 40,425 600,980 50%計上

7・8・9月　180,000円×3か月 540,000

事務所家賃　7月分

懇親会会費
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書籍購入「デジタル教育という幻想: GIGAスクール構想の過ち」

書籍購入「HPVワクチンのほんとうのこと」

全国オーガニック給食協議会　負担金

事務所家賃　6月分

事務所　電気料金　5月分

書籍購入「慰安婦性奴隷説を ラムザイヤー教授が完全論破」

書籍購入「日中戦争 真逆の真相─ 誰が仕掛け、なぜ拡大し、どこが協力したのか？」

積極財政を推進する議員連盟　参加費

書籍購入「「働き手不足1100万人」の衝撃――2040年の日本が直面する危機と“希望”」

書籍購入「「地方自治法改正案～みんなの自由が奪われる」

書籍購入「なぜ、医師の私が命がけでWHO脱退を呼びかけるのか？　次のパンデミックで日本の自由と未来を奪われないために 」

書籍購入「The Real Anthony Fauci 人類を裏切った男（上）巨大製薬会社の共謀と医療の終焉 」
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書籍購入「子宮頸がんワクチン問題――社会・法・科学」

自治体議会政策学会　講座受講料

書籍購入「AＭＥＲＩＣＡＮ　ＭＡＲＸＩＳＭ　アメリカを蝕む共産主義の正体」

4・5・6月　180,000円×3か月 540,000

書籍購入「トランスジェンダーになりたい少女たち　SNS・学校・医療が煽る流行の悲劇 」

名刺印刷代

書籍購入「救国シンクタンク叢書 コロナ禍を記録する: 後世に語り継ぐためのアーカイブズ 」

政務活動費　会計帳簿

　令和６年度 議員名 坂田　れい子

支出内容 収入金額

区政レポート5　

全国地方議会議員勉強会　講座参加費



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　令和６年度 議員名 坂田　れい子

支出内容 収入金額

7 4 資料購入費 1,852 599,128

8 13 調査研究費 8,514 590,614

7 5 調査研究費 14,573 576,041

7 7 調査研究費 14,573 561,468

7 8 事務費 1,815 559,653 50%計上

7 10 調査研究費 1,100 558,553

7 14 研修費 20,000 538,553

7 18 研修費 37,000 501,553

7 20 資料購入費 9,021 492,532

7 23 事務費 4,950 487,582 50%計上

7 26 資料購入費 3,921 483,661

7 29 資料購入費 1,743 481,918

7 31 資料購入費 1,961 479,957

8 1 資料購入費 224 479,733

8 5 事務所費 40,425 439,308 50%計上

8 7 資料購入費 2,614 436,694

8 7 資料購入費 2,396 434,298

8 18 事務所費 3,084 431,214

8 18 資料購入費 953 430,261

8 20 資料購入費 5,063 425,198

8 20 資料購入費 1,634 423,564

8 21 事務所費 2,178 421,386

8 21 広報費 287,821 133,565

8 21 資料購入費 2,723 130,842

8 21 資料購入費 2,505 128,337

8 23 研修費 2,499 125,838

8 24 資料購入費 4,728 121,110

一般社団法人D・M・W　セミナー参加費

書籍購入「消滅した国々: 第二次世界大戦以降崩壊した183ヵ国」
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書籍購入「外国人の子ども白書【第2版】――権利・貧困・教育・文化・国籍と共生の視点から」

書籍購入「福祉知識ゼロからわかる！　生活保護ケースワーカーの仕事の基本」

書籍購入「IBMとホロコースト: ナチスと手を結んだ大企業」

書籍購入「民間防衛ーあらゆる危険から身をまもる」

事務所用　文房具

書籍購入「多文化共生社会を支える自治体――外国人住民のニーズに向き合う行政体制と財源保障」

事務所用　文房具

書籍購入「移民受け入れ大国」日本の末路　「移民政策のトリレンマ」が自由と安全を破壊する」

書籍購入「中国人が日本で会社設立するときに読む本」

事務所家賃　8月分

書籍購入「まちを変える都市型農園 コミュニティを育む空き地活用 」

書籍購入「こどもの福祉・医療・権利擁護　相談支援ハンドブック」

書籍購入「日中友好侵略史」

書籍購入「市販本 検定合格 新しい公民教科書」

第53回「議員の学校」　参加費

書籍購入「日本の漁業が崩壊する本当の理由」

名刺印刷代　

名刺印刷代　

区外視察　交通費

研修会開催　講師謝礼金

京王電鉄バス㈱　バスタ新宿⇔中央道駒ケ根インター

新幹線　品川⇒新大阪

新幹線　新大阪⇒品川

書籍購入「過剰医療の構造」



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　令和６年度 議員名 坂田　れい子

支出内容 収入金額

8 27 事務所費 40,425 80,685 50%計上

8 27 資料購入費 1,634 79,051

8 27 資料購入費 1,210 77,841

8 27 資料購入費 4,956 72,885

8 28 資料購入費 2,908 69,977

8 28 資料購入費 3,941 66,036

8 31 資料購入費 1,416 64,620

9 11 広報費 6,653 57,967

9 11 資料購入費 1,980 55,987

9 16 資料購入費 4,792 51,195

9 17 事務所費 1,186 50,009 80%計上

9 17 事務所費 898 49,111 80%計上

9 18 資料購入費 1,525 47,586

9 19 研修費 40,000 7,586

9 28 政務活動費 47,586

9 28 事務所費 40,425 7,161 50%計上

9 28 資料購入費 1,743 5,418

10 1 政務活動費 545,418

10 1 政務活動費 505,418

10 7 資料購入費 1,747 503,671

10 18 事務所費 1,076 502,595 80%計上

10 30 事務所費 40,425 462,170 50%計上

10 30 研修費 20,000 442,170

10 30 資料購入費 2,200 439,970

10 31 事務所費 867 439,103 80%計上

11 6 資料購入費 1,525 437,578

11 8 資料購入費 1,221 436,357

書籍購入「ちょっと待て‼自治基本条例　～まだまだ危険、よく考えよう～」

書籍購入[LGBTの不都合な真実 活動家の言葉を100％妄信するマスコミ報道は公共的か Kindle版」

第24回自治政策講座in東京Ⅱ

書籍購入「デジタル・デモクラシー: ビッグ・テックを包囲するグローバル市民社会」

事務所　電気料金　10月分

書籍購入「マスク社会に終止符を!! 」Kindle版

事務所　電気料金　9月分

事務所家賃　11月分

書籍購入「私たちは売りたくない！ ”危ないワクチン”販売を命じられた製薬会社現役社員の慟哭」

10・11・12月　180,000円×3か月 540,000

立替金清算 △ 40,000

11月18日「全国地方議員社会保障研究会」参加費

立替金 40,000

事務所家賃　10月分

事務所　電気料金　7月分

事務所　電気料金　8月分

書籍購入「遺体と火葬のほんとうの話」
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書籍購入「国史教科書　第7版　検定合格　市販版　中学校社会用」

書籍購入「国富論(上) 」「国富論(下)」

書籍購入「China 2049」

書籍購入「朝鮮人徴用工の手記」

書籍購入「SDGsエコバブルの終焉 」

書籍購入「南海トラフＭ９地震は起きない」

書籍購入「徐勝英雄にされた北朝鮮のスパイ: 金日成親子の犯罪を隠した日本」

書籍購入「ステルス侵略ー中国の罠に嵌まった日本」「移民侵略 死に急ぐ日本」「日本が消える日──ここまで進んだ中国の日本侵略」

事務所家賃　9月分



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　令和６年度 議員名 坂田　れい子

支出内容 収入金額

11 9 資料購入費 1,961 434,396

11 10 資料購入費 1,355 433,041

11 12 広報費 4,600 428,441

11 14 資料購入費 1,961 426,480

11 14 資料購入費 1,525 424,955

11 15 資料購入費 1,910 423,045

11 16 資料購入費 1,634 421,411

11 16 資料購入費 1,089 420,322

11 22 事務所費 40,425 379,897 50%計上

11 24 資料購入費 2,070 377,827

11 24 資料購入費 3,050 374,777

11 28 事務費 986 373,791 50%計上

11 27 資料購入費 553 373,238

12 16 会議費 5,000 368,238

12 6 資料購入費 2,178 366,060

12 7 資料購入費 609 365,451

12 10 広報費 283,327 82,124

12 12 資料購入費 1,024 81,100

12 14 資料購入費 1,307 79,793

12 15 資料購入費 1,525 78,268

12 16 資料購入費 1,634 76,634

12 17 資料購入費 1,906 74,728

12 19 資料購入費 1,384 73,344

12 19 資料購入費 806 72,538

12 19 資料購入費 981 71,557

12 21 資料購入費 1,961 69,596

12 24 資料購入費 2,505 67,091

書籍購入「 『ジャパンズ・ホロコースト』解体新書」

書籍購入「発達障害の原因と発症メカニズム: 脳神経科学の視点から」

書籍購入「 オンライン脳 東北大学の緊急実験からわかった危険な大問題 」

書籍購入「 スマホが学力を破壊する 」

書籍購入「 スマホ依存が脳を傷つける デジタルドラッグの罠 」

書籍購入「入門 シュンペーター 資本主義の未来を予見した天才  」

書籍購入「新型ワクチン騒動を総括する」

書籍購入「トランプ圧勝 なぜ米国民は彼を選んだのか 日本では報道されない「悪夢の米国民主党政権」 」
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書籍購入「夫婦別姓 ――家族と多様性の各国事情 」

書籍購入「がん検診の大罪」

講演・忘年会費

書籍購入「すべての小中学校に｢学校作業療法室」 飛騨市の挑戦が未来を照らす」

書籍購入「医者の私が、がん検診を受けない9つの理由」

書籍購入「大衆の狂気 ジェンダー・人種・アイデンティティ」

名刺印刷代　

書籍購入「破綻からの奇蹟: 〜いま夕張市民から学ぶこと〜 これからの日本の医療・介護の話をしようシリーズ Kindle版」

書籍購入「ドイツの失敗に学べ！」

事務所家賃　12月分

書籍購入「逝きし世の面影」

書籍購入「最新の遺伝子検査でわかった アトピーが消えるたった1つの方法」

書籍購入「日本人には塩が足りない!」

書籍購入「ママがいい! 母子分離に拍車をかける保育政策のゆくえ」

書籍購入「日本が自滅する日 「官制経済体制」が国民のお金を食い尽くす！ Kindle版」

区政報告会　施設利用料

書籍購入「大人のための公民教科書　日本復興の希望を繋ぐために」

書籍購入「給食を通じた教育で子どもたちが学んだこと: 旧久美浜町・川上小学校の〝給食教育″が残したもの」



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　令和６年度 議員名 坂田　れい子

支出内容 収入金額

12 24 資料購入費 1,634 65,457

12 24 資料購入費 1,743 63,714

12 24 資料購入費 1,961 61,753

12 24 事務所費 40,425 21,328 50%計上

12 24 事務所費 1,140 20,188 80%計上

12 24 政務活動費 70,188

12 24 研修費 66,000 4,188

1 5 会議費 2,000 2,188

1 1 政務活動費 542,188

12 24 政務活動費 492,188

1 7 会議費 2,000 490,188

1 8 資料購入費 1,416 488,772

1 15 資料購入費 4,095 484,677

1 18 会議費 5,000 479,677

1 18 資料購入費 1,634 478,043

1 20 資料購入費 1,743 476,300

1 26 会議費 3,500 472,800

1 26 資料購入費 1,471 471,329

1 26 資料購入費 1,089 470,240

1 27 事務所費 40,425 429,815 50%計上

1 30 資料購入費 837 428,978

1 31 資料作成費 2 428,976

2 1 資料購入費 1,406 427,570

2 3 資料購入費 2,178 425,392

2 9 資料購入費 2,992 422,400

2 20 事務所費 40,425 381,975 50%計上

2 22 資料購入費 1,961 380,014

事務所家賃　3月分

書籍購入「潤日(ルンリィー): 日本へ大脱出する中国人富裕層を追う」 

書籍購入「永田町中国代理人」

書籍購入「フルインクルーシブ教育見聞録: イタリアの現場を訪ねて 」

書籍購入「How to End the Autism Epidemic」

事務所家賃　2月分

書籍購入「夫婦別姓に隠された〝不都合な真実〟: 「選択的」でも賛成できない15の理由」

区議会事務局電子複写機使用実費代　1月分

新春集い会会費

書籍購入「チャイニーズ・ジャパン ─ 秒読みに入った中国の日本侵略」

書籍購入「ヤバイぞ日本　中国の「侵略」を直視せよ！」

公益社団法人板橋区医師会新年祝賀会

書籍購入「マンガでわかる! 学校に行かない子どもが見ている世界」

書籍購入「子どもと親のためのワクチン読本シリーズ　予防接種を考える75の話」

板橋ふれあい農園会　新年七草がゆの集い会

書籍購入「かなわね」

書籍購入「発達障害は食事でよくなる」 「その子に合った食べ方がわかる! 発達障害がよくなる毎日ごはん」「発達障害は食事が9割」

板橋区　令和7年新年賀詞交換会

1・2・3月　180,000円×3か月 540,000

立替金清算 △ 50,000

事務所　電気料金　12月分

立替金 50,000

三橋経済塾

書籍購入「埼玉クルド人問題　─ メディアが報道しない多文化共生、移民推進の真実」

書籍購入「虚構の戦後レジーム」

事務所家賃　1月分

書籍購入「地球を脅かす化学物質: 発達障害やアレルギー急増の原因」



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　令和６年度 議員名 坂田　れい子

支出内容 収入金額

2 22 資料購入費 2,178 377,836

2 28 資料作成費 2 377,834

3 2 広報費 7,891 369,943

3 14 事務所費 747 369,196 80%計上

1,790,804 369,196　　　　　　　　　　　累　計 2,160,000

区議会事務局電子複写機使用実費代　2月分
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事務所　電気料金　2月分

書籍購入「日本の神話 (第1巻)」 


